
Comune di Sant’Andrea Frius 
-Provincia del Sud Sardegna – 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

Sant’Andrea Frius, 18.03.2022 

 

ORDINANZA  

N° 11 DEL 2022 

IL SINDACO 

(in forza dei poteri dalla legge attribuitigli)  

 

OGGETTO: Chiusura scuola primaria.   

 

 

CONSIDERATO che in data odierna si è riscontrato un mal funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento della scuola primaria e che sono ancora in corso le 

operazioni per il suo ripristino;  

 

VISTO il Bollettino di Criticità Regionale, prot. nr. 9000 del 18.03.2022, nel quale vie-

ne riportato l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico dalle ore 21:00 del 

18.03.2022 alle ore 23:59 del 19.03.2022;  

 

CONSIDERATO che, viste le basse temperature, tale situazione genera notevoli diffi-

coltà per l’espletamento delle normali attività didattiche;  

 

VISTO l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il 

Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche 

contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di pre-

venire e di eliminare gravi pericoli che minaccino l'incolumità pubblica e la sicurezza 

urbana; 
ORDINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura della scuola primaria per il gior-

no di sabato 19/03/2022; 

 
DISPONE  

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Sant’Andrea 

Frius e sia notificata alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo.  

   

 
 

                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                             Simone Melis 

 
 


